

連結財務諸表（要旨）

連結貸借対照表

単位：百万円

	前期末 平成28年3月31日	当第2四半期末 平成28年9月30日		前期末 平成28年3月31日	当第2四半期末 平成28年9月30日
資産の部			負債の部		
流動資産	318,342	286,744	流動負債	176,723	144,351
現金預金	69,855	63,202	支払手形・工事未払金等	93,583	68,576
受取手形・完成 工事未収入金等	133,618	90,582	短期借入金	1,317	1,393
未成工事支出金	17,014	22,089	未成工事受入金	13,503	20,533
たな卸不動産	23,867	24,751	その他	68,320	53,849
短期貸付金	44,600	57,650	固定負債	28,130	26,795
繰延税金資産	4,299	4,231	長期借入金	2,892	1,781
その他	25,089	24,239	繰延税金負債	6,406	6,143
固定資産	154,150	157,759	退職給付に係る負債	9,948	9,966
有形固定資産	104,509	109,599	その他	8,884	8,905
建物及び構築物	25,169	26,971	負債合計	204,853	171,146
機械装置及び運搬具	12,091	13,511	純資産の部		
土地	61,360	63,007	株主資本	245,802	252,442
その他	5,889	6,110	資本金	15,324	15,324
無形固定資産	2,022	1,916	資本剰余金	15,916	15,970
投資その他の資産	47,617	46,243	利益剰余金	214,782	221,373
投資有価証券	43,463	41,514	自己株式	△ 221	△ 226
長期貸付金	378	731	その他の包括利益累計額	16,457	15,302
繰延税金資産	1,573	1,750	その他有価証券 評価差額金	18,025	16,836
その他	2,203	2,248	繰延ヘッジ損益	△ 2	—
資産合計	472,492	444,504	退職給付に係る 調整累計額	△ 1,565	△ 1,533
			非支配株主持分	5,378	5,612
			純資産合計	267,638	273,357
			負債純資産合計	472,492	444,504

連結損益計算書

単位：百万円

	前第2四半期 平成27年4月1日～ 平成27年9月30日	当第2四半期 平成28年4月1日～ 平成28年9月30日
売上高	166,031	168,486
売上原価	141,787	140,154
売上総利益	24,243	28,332
販売費及び一般管理費	11,482	11,595
営業利益	12,761	16,736
営業外収益	1,120	896
営業外費用	261	938
経常利益	13,620	16,694
特別利益	69	102
特別損失	247	1,398
税金等調整前四半期純利益	13,442	15,399
法人税等	4,840	5,138
四半期純利益	8,602	10,260
非支配株主に帰属する 四半期純利益	151	243
親会社株主に帰属する 四半期純利益	8,451	10,016

連結キャッシュ・フロー計算書

単位：百万円

	前第2四半期 平成27年4月1日～ 平成27年9月30日	当第2四半期 平成28年4月1日～ 平成28年9月30日
営業活動による キャッシュ・フロー	13,316	19,702
投資活動による キャッシュ・フロー	△ 6,731	△ 9,102
財務活動による キャッシュ・フロー	△ 4,903	△ 5,480
現金及び現金同等物に 係る換算差額	△ 107	△ 238
現金及び現金同等物の 増減額	1,573	4,881
現金及び現金同等物の 期首残高	96,855	114,170
新規連結に伴う現金及び 現金同等物の増加額	1,140	1,297
現金及び現金同等物の 四半期末残高	99,570	120,349



利益分配に関する基本方針及び当期の配当

利益分配につきましては、株主各位に対して安定した利益配当を継続するとともに、将来に向けた研究開発、設備投資等を行うための内部留保を充実させ、企業基盤の強化を図ってまいります。

配当の実施につきましては期末配当による年1回としており、当期の期末配当金は安定した配当を継続し、1株当たり35円を予定しております。

